ii. Risque de change (suite)

31 mars 2022
Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  400 776  15 281  (214 644)  201 413
EUR  36 226  (735)  (1 977)  33 514
CHF  11 286  –  –  11 286
GBP  10 757  –  –  10 757
JPY  9 209  –  –  9 209
HKD  5 802  (63)  –  5 739
NTD  3 729  –  –  3 729
DKK  3 467  4  –  3 471
SGD  3 300  –  –  3 300
INR  1 626  –  –  1 626
CNY  1 146  288  –  1 434
SEK  1 336  –  –  1 336
Total  488 660  14 775  (216 621)  286 814
% de l’actif net  28,5  0,9  (12,6)  16,8
Total de la sensibilité aux variations des taux de change (15 790) (0,9) 15 790 0,9

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  12 056  (205 632)
1 an à 5 ans  244 204  –
5 ans à 10 ans  402 581  –
Plus de 10 ans  241 081  –
Total  899 922  (205 632)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (64 295)  (4,4)  64 340  4,4

31 mars 2022
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  4 600 (328 673)
1 an à 5 ans  230 724  –
5 ans à 10 ans  437 120  –
Plus de 10 ans  356 863  –
Total  1 029 307 (328 673)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (92 000)  (5,4)  92 373  5,4

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2023

FONDS DE REVENU MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2023  43 808  3,0  (43 756)  (3,0)
31 mars 2022 53 398  3,1  (53 398)  (3,1)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient